
MADE IN
F R A N C E

Silvadec France 
21 Parc d’Activités de l’Estuaire · F - 56190 Arzal
Tel. +33 (0)2 97 45 09 00
e-mail: info@silvadec.com

Silvadec Germany 
Ludwig-Erhard-Straße 3 · D - 84069 Schierling 
Tel.: +49 9451 9443 500
e-mail: info-germany@silvadec.com

2023

Terasu je nezbytné mýt jednou ročně, nejlépe na jaře. Prkna Atmosphere se snadno čistí kartáčem, 
nejlépe horkou mýdlovou vodou. 

Nepoužívejte vysokotlaké čističe, které by povrch narušily a tím zapříčinily usazování nečistot. 

Někdy se doporučuje druhé mytí na podzim/na konci sezóny, aby se odstranilo výrazné znečištění 
a usnadnilo jarní mytí.

Pro menší ploty a terasy postačí základnější model, např. Kärcher PCL4 nebo podobný model.

Tyto typy mycích strojů nepracují s vysokotlakým proudem, ale s kartáči umožňujícími vstřikování 
čisté vody (s mýdlem nebo bez) a zároveň efektivní kartáčování terasy. Tak je možné vyčistit prkna, 
odstranit zelené usazeniny, trus a zabránit vzniku škrábanců na povrchu. 

Použití je možné celoročně, bez chemie, tudíž bez rizika pro životní prostředí a pro okolní materiály. 

Pro efektivní výsledek na velkých plochách doporučujeme používat mycí stroj, například Kärcher 
40/10 C, nebo ekvivalentní přístroj bez vysokotlakého proudu. 

 > NAŠE TIPY K POUŽITÍ

Model Odhadovaný výkon Komentář

Kartáč 10 m²/hod, 1 osoba s olejem „Elbow grease“

PCL4 nebo 
podobný model

15 m²/hod, 1 osoba  
a 1 přístroj

Existuje jen jeden typ kartáče, který je nutné 
předem otestovat na nejméně viditelném místě

40/10 C nebo 
podobný model

40 m²/hod, 1 osoba  
a 1 přístroj

Nastavení: poloha 2
Prkno Atmosphere lze čistit 
středně tvrdým kartáčem 
(červený).

Naše tipy pro údržbu  
terasových prken Atmosphere

Kartáč  

DŮLEŽITÉ: Vyčistili jste také prostory mezi prkny? Časem se může objevit zanesení, které může 
způsobit zadržování vlhkosti a snížit tak odvětrávání terasy. Doporučujeme použít pružný materiál 
(plastovou nebo dřevěnou špachtli). 

40/10 C nebo  
podobný 

model

PCL4 nebo  
podobný 

model



ČEMU JE NAPROSTO NEZBYTNÉ SE VYHNOUT 
·  Nepoužívejte vysokotlaké čističe, které by  

povrch narušily a tím zapříčinily usazování nečistot
·  Nepoužívejte rozpouštědla  
·  Nenanášejte lazurovací olej, nátěry  

ani ochranné/vyživující/renovující přípravky.

MADE IN
F R A N C E

Silvadec France 
21 Parc d’Activités de l’Estuaire · F - 56190 Arzal
Tel. +33 (0)2 97 45 09 00
e-mail: info@silvadec.com

Silvadec Germany 
Ludwig-Erhard-Straße 3 · D - 84069 Schierling 
Tel.: +49 9451 9443 500
e-mail: info-germany@silvadec.com

2023

Typ vady Příčina Nutné kroky

ODĚRKY Štěrk, ostré 
předměty atd.

Použijte mosazný drátěný kartáč, který je k dostání v obchodech pro kutily, 
a energicky kartáčujte ve směru prken. 

 riziko změny vzhledu povrchu; předem vyzkoušejte na malém, nejméně 
viditelném místě povrchu.

MINERÁLNÍ  
PRACH
(vápenec)

Prašné 
prostředí 
(kámen, 
vápenitá zem)

Na lamely naneste čisticí prášek na bázi sody (typ Le Chat Expert), čisticí 
houbu namočte do horké vody, otřete, nechejte působit a opláchněte 
velkým množstvím vody. Pokud čištění jedlou sodou nepřinese kýžený 
výsledek, použijte koupelnový odstraňovač vodního kamene. Nejprve jej 
vyzkoušejte na malém kousku, nechte působit, vydrhněte kartáčem a 
opláchněte silným proudem vody. Přípravky proti vodnímu kameni (k 
dostání v obchodech pro kutily) jsou také účinné proti některým bílým 
skvrnám. 

MECH / 
LIŠEJNÍK

Nedostatečná 
údržba prken, 
prostředí 
příznivé pro 
rozvoj mechu

Použijte přípravek Silvaction. Pokud používáte odpěňovač (nebělící), 
vyzkoušejte produkt před použitím na nejméně viditelném místě.

V každém případě si přečtěte návod k použití produktu a dodržujte obvyklá 
opatření. 

CO DĚLAT, POKUD...

> PRODUKTY NA ÚDRŽBU

K
at

. č
.: 

FE
0

6C
S 

- 
* 

St
áh

n
ět

e 
si

 z
ár

u
čn

í p
od

m
ín

ky
 n

a 
w

w
w

.s
ilv

ad
ec

.c
om

ZELENÉ 
USAZENINY
 A LIŠEJNÍKY

Kat. č. SINET1801

SILVACTION
•  Připraven k použití, bez 

oplachování
•  Objem: 5 l (20/25 m²)
•    Ideální pro cílený zásah  

při velkém „čištění“


